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na w i  па к i ik )  ele tu a ta la najprawdopodobniej amfora, a przy nogach m isa, Να szyi stwierdzono drucikowy 
naszyjnik t  jcdhyro końcem zawiniętym w tarczkę.

Cmentarzyskojrrtip y  maaloroecklej.
Odkryto łącznie 59 grobów s okresu rzymskiego, *  exego badano 5? obiektów, a wyeksplorowano do 

końca 34. W liczbie tej zaw iera się 5ł grobów szkieletowych, dwa ciałopalne i jeden symbolic m y, F  1er w s «  
grupa reprezentowana Jest przez 36 obiektów xe azkietetaml kompletnymi, Wśród nich 33 zaw ierały szkielety 
niemowląt 1 osesków, Wyposażeni« zanotowano również przy 23 pochówkach. Zarejestrowano 16 obiektów ze 
szkieletami cząstkowymi, w tym jeden dziecka: bez wyposażenia pozostawały jedynie fcrsy pochówki. W  stro 
pach dwóch grobów stwierdzono wkopane Spalone szczątki ludzkie.

Grób nr 69 zawierał górną połowę szkieletu dorosłego osobnika, leżącego nieomal te  w porządku anato
micznym, a na olej zk xme by*y nadpalone kości kod czyn dolnych, W  groble nr 13 zadokumentowano bardzo 
wyra in ł e czytelne Ślady trumny w kształcie prostokąta. Je j  ścianki były pokryte grubą warstwą wapiennej po
białki.

W  groble nr 61, dziecięcym , znalezionb 6 naczyń, wśród nich jedno wykonane na kole, czarkę jęto  watą 
l miskę typu te rra  sigUata. Na azyl zm arły  miał kolię, złożoną z różnobarwnych paciorków, burattjnów oraz 
srebrnych ) brązowych wisiorków, niektórych zdobionych emalią. Na ramionach znaleziono dwie srebrne za
pinki. Na prawym przedramieniu widniała bransoleta z cienkiej srebrnej blachy, z końcami wyobrażającymi 
głowy węży, na lewej zaś bransoletka wykonana z elementów brązowych, srebrnych 1 szklanych, U pasa z le 
wej strony w isiało kółko z trzema miniaturowymi kluczami, m ały w isiorek srebrny oraz duży w is io r ze śród* 
alumnom or sklej muszli na masywnym brązowym kółku, W groble nr 6-4 znaleziono miniaturę mlecza z brązu, 
szklany nlezdoblony puchar 1 ceram iczne naczynie * prowl ncjonalnorzym tkle", grzebień dzwon ow at y zdobiony 
guzami z brązu oraz masywne elementy pasa? sprzączkę 1 okucie końca pasa, zdobione wybijanym ornamentem, 
W groble nr 65 znajdowała się  kotle z lo t ona ze 163 wielobarwnych paciorków szklanych, dwa grzebienie dzwo- 
nowate z podniesionymi ramionami t dwa naczynia #prowtncJonalnoriymskJe*,
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Odsłonięta powierzchnia cmełitarzyeta grupy masłomęcklej wynosi 760, 5 m . Znany jest tylko zachod

ni skraj obiektu, Hównleż l na tym cmentarzysku potwierdzone zostały obserwowane w Maslomęczu kręg] w 
ułożeniu pochówków. Jeden z nich czytelny jest w całości: wokół grobu nr 44, badanego w poprzednim sezonie, 
stwierdzono p ierścień bardzo ciasno zakładanych grobów, wyznaczających krąg o średnicy 12 m. Przestrzeń 
pomiędzy nimi a grobem centralnym jeat zupełnie pusta. W tej jiyluacjl w iele grobów-tworzy układ stratygra
ficzne, których udziałem jest nieraz nawet 6 obiektów. Dużo'większy krąg, z centralnie poło!cnym grobem 
nr 19, zdaje się rysować w części północnej nekropoli.

Osada kultury pucharów lejkowatych.
Odkryto 27 nowych obiektów. Jeden z nich można Interpretować Jako piec*. Miał on prostokątny zarys, 

ścianki wyieplone wypaloną następnie gliną. P ły tk ie  wypełni я ko zawierało w łaściw ie nieomal wyłącznie węgiel 
drzewny 1 popękane płyty kamieni Żarnowych.

Z  inwentarzy jam  należy wymienić łyżkę % długim trzonkiem, wykonaną z jednej kości długiej. Ponadto, 
trzeba otkiołować odkrycie trzech s iek ier k r ze m iernych, fragmentów uch naczyń zaopatrzonych w bardzo efek
towne wyobrażenia głów baranów oraz fragmentów ceram ik i kultury trypolsklej* Na wtórnym złożu znaleziono 
kościaną okładzinę luku.

Obiekty K ł*L  tworzą wyraźne e ku pienie ciągnące się  pasem od południowego zachodu ku północnemu 
wschodowi. Od wschodniej strony badanej c ię  i d  stanowiska stwierdzono obecność prawdopodobnie rowu, o 
dość Jednorodnym jasnym wypelnlsku, pozbawionym materiału zabytkowego. Być może ma on związek z za
gęszczeniem obiektów, które pozostają po Jego wewnętroiej stronie. Łączna liczba obiektów osadowych wjnosl

Kontynuowano w укора Лека na c n e  tar zyektą sąsiedni ej osady z okresu wpływów rzym skich nie badano* “

oddalone około 100 m od dotychczas rozpoznanego skupiska* Wszystkie odkryte pochówki zaw ierały szczątki 
ludzkie: szkielety nie posiadały śladów nadpalenia, były ułożone na wznak o różnej orientacji. Grób VLII/4G 
okazał się symboliczny - ule posiadał szkieletu, a w Jam ie grobowej znajdowały się  trzy  naczynia - dwie 
am fory oraz naczynko doniczkowa te bogato zdobione odciskami sznurka.

Najbardziej In te re s u ją c e  w y p o sa ż e n ie  posiadał grÖbXI/86, Z aw iera ł s ła b o  zachowany sz k ie le t ,  c z te ry  
naczynia bogato zdobione wątkami sznurowymi, dw ie miedziane zausznice, rle rp  z k rz e m ie n ia  w o łyń sk iego  z 
ułam an ym  Końcem oraz 80 paciorków fajansowych oraz 5 m iedzian ych .

M ateria ły  znajdują się  w Katedrze Archeologii UMCS, 
Badania będą końtyouuwane.

H R U B IESZÓ W -PO D G Ó R ZE 
woj. zamojskie 
Stanowisko 1A

Wojewódzki Ośrodek 
Archeologie coo-Kon serw· (orski 
w Zamościu

Badania prowadziła mgr Ew a Banasiewtcz, Finansował WÖA-K 
Zamość, Czwarty sezon badań. Cmentarzysko kultury strzyżo*» 
■klej.
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W centralnej pertu  cm en tarzyka tłoka 11 zorano dwie ziemianki, w jetfcej z nieb odkryto piec przy 
ć elanie zachodniej, druga natomiast była odkryta fragmentarycznie, N a le i y więc sądzić, 1* znaczna część 
cmentarzyska jest zniszczona. Bogata problematyka stanowiska wymaga kontynuacji badań.

M ateria ły  z badań znajdują a lf  w WOA-K w Zamościu, po opracowaniu zostaną przekazane do Muzeum 
w HruM es zowie, »

H Y ŻA  Wojewddzkl Ośrodek
woj. za m oj fi Jd e A r ch eologlczno- Kon serwa tor eki
Stanowisko I  w Zamościu

Badania prowadziła mgr Ew a Bunasiewtcz, Finansował WOA -K 
Zamość. P ie rw szy  sezon badań. Cmentarzysko kultury etrzytow
aki ej.

W wyniku badań ratowniczych na powierzchni 22,5 m odkryto grób kultury strzyżewskiej, Pochówek 
zaw ierał szkielet ludzki spoczywający na prawym boku z podkurczoną Jedną zachowaną kończyną dolną, ułożony 
po osi SW -NE, Wyposażenie stanowiło dnie naczynie watowate z wylewem zdobionym czterema guzkami t od
ciskami sznura, obmazywane wewnątrz oraz na zewnątrz we wszystkich kierunkach. Wystąpiły tak ie  trzy pa* 
c lo rk l fajansowe oraz kółko miedziane.

Inform acje mieszkańców, o znajdowaniu podczas wybierania plasku szkieletów ludzkich 1 naczyń, 
potwierdzają Istnienie cm en tar zyska.

M ateria ły  zostaną przekazane do MO w Zamościu.

JA K U 5 Z O W IC E , gm. Kazim ierza W ielka patrz
woj. k ieleckie okres wplywdw rzymskich
Stanowisko 2

KAM IONKA, gm. Kleczew Muzeum Okręgowe
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 5

Badania prowadził mgr Krzysztof Gorczyca. Finansowało MO w 
Koninie. P ie rw szy  sezon badań. Osady kultury puc harów Jej ko wa* 
tych. Os a dii kultury trzcin lec klej.

Stanowisko położone Jest na wschód od drogi polnej do B i  działa w is Kościelnego, ok. T50 m na południe 
od skrzyżowania kolejki wąskotorowej z drogą Budźtsław-Sirrnlc*«. Ulokowane na kulm inacji cypla na krawę
dzi Rytmy Budzi «ław sklej obejmuje obszar ok. 0,7 ha. Badania m iały charakter ratunkowy ze względu na wy
bieranie plasku 1 głęboką orkę.

2 łZałożono dwa wykopy o łącznej powierzchni 225 m , Uzyskano dużą Ilość m ateriału kultury pucharów 
le jkowatych/ 1 .4 И  fr . ceram ik i, 99 wyrobów krzem iennych 5 płytek sz im ersklch  1 1 Żarno/, Obiektów nale
żących do tej kultury, oprócz niewielkiego paleniska wyłożonego kamieniami oraz płytkiej niewielkiej jamy, 
nie udało się  zarejestrować. Świadczy to prawdopodobnie o obozowi skowym typie oaacfalctwe· Wstępna analiza 
m ateriału ujawniła fakt dwukrotnego zasiedlenia te rem  przez ludność K P L . W  części północnej stanowiska 
wystąpił m ateriał przem ieszany z faz Ш  I IV , zaś w części południowej ^ cz ys ty " m ateriał fazy IV  K P L ,

Oprócz pozostałości osadnictwa K P L  odkryto również 2 płytkie jam y kultury trzrtnieckiej. W  każdej 
a nich w ystąp iły więkaze fragmenty doniczkowa te go naczynia z lis tw ą  plastyczną pod krawędzią.

M aterial 1 dokumentacja znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koninie,
Gkdania zakończona

K lS LA K J, gm. Tykocin Pzńatwowe-Mizeum Archeologiczne
woj. białostockie *  W arszaw ie
Stanowisko Ί

Badania prowadził mgr Murek Zalewski. Finansował KZA  w B iałym 
stoku. P ie rw szy  sezon badań. Obozowisko kultury niemeńskiej z 
oeołltu.

Stanowisko znajduje się na lewym brzegu starorzecza, zwanym **Jez iorem *,- leży pomiędzy nim a 
obecnym korytem rzeki Narew  /po regulacji/.


